
Załącznik do Uchwały Nr XLII/.../22 
Rady Miejskiej w Obornikach 

z dnia ... 
 

PROGRAM OSŁONOWY 

„Korpus Wsparcia Seniorów” 

 

Wstęp 

 
Program Osłonowy jest odpowiedzią na zachodzące procesy demograficzne w społeczeństwie                   

oraz elementem polityki społecznej w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów. Celem programu jest 

zapewnienie im możliwości pozostawania jak najdłużej samodzielnym i aktywnym oraz zapewnienie 

poczucia bezpieczeństwa. Jednocześnie program jest odpowiedzią na potrzeby w zakresie ochrony przed 

zakażeniem Covid-19, w związku z utrzymującym się stanem epidemii w kraju. 
Gmina Oborniki, dążąc do podwyższenia bezpieczeństwa i jakości życia mieszkańców wprowadza 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów”, zwany dalej Programem, polegający na wdrożeniu 

na terenie gminy Oborniki systemu „opieki na odległość” czyli możliwości stałego monitoringu           

oraz wezwania pomocy w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia z wykorzystaniem urządzeń 

teleinformatycznych i systemów łączności. 

Program będzie wdrażany i realizowany w roku 2022. 

 

I. Cele Programu 

 

Program ma za zadanie zapewnić uczestniczącym mieszkańcom gminy Oborniki podniesienie poziomu 

bezpieczeństwa i jakości życia. Całodobowa możliwość wezwania pomocy w przypadku zagrożenia 

zdrowia i życia, oprócz wymiernych korzyści w postaci reakcji minimalizującej ryzyko nieszczęśliwych 

następstw kryzysowych sytuacji, ma także znaczenie dla komfortu psychicznego uczestników oraz ich 

rodzin, w szczególności bliskich zamieszkujących oddzielnie. Podtrzymanie dobrej kondycji fizycznej 

i psychicznej uczestników programu pozwoli na ich większą samodzielność oraz możliwie aktywne 

funkcjonowanie w lokalnej społeczności.  

Ilekroć w Programie jest mowa o: 
1. „Opiece na odległość” należy przez to rozumieć nowoczesną formę sprawowania opieki nad osobami 

starszymi, chorymi, po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo 

lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To doskonałe rozwiązanie szczególnie 

dla osób samotnych, zarówno tych, które korzystają z usług opiekuńczych jak i tych, u których 

nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej 

reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwie najszybszej pomocy, w tym pomocy 

medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. 

2. Telecentrum – należy przez to rozumieć system monitorowania obsługiwany przez ratowników 

medycznych w ramach świadczenia „opieki na odległość”. 
 

II. Adresaci 

 
Seniorzy w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu 

na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, 

które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

 
III. Podmioty realizujące Program 

 
Nadzór i koordynację nad realizacją Programu sprawuje Burmistrz Obornik.  

 

IV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

 
1. Program będzie realizowany do 31 grudnia 2022 r. 



2. Program kierowany jest do osób zamieszkujących na terenie gminy Oborniki, w wieku 65 lat                   

i więcej, które mają problemy w samodzielnym funkcjonowaniu ze względu na stan zdrowia, 

prowadzący samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są    

w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

3. Program będzie polegał na zapewnieniu uczestnikom: 

a. możliwości zgłoszenia nagłego pogorszenia stanu zdrowia lub zagrożenia życia poprzez 

bezpłatny kontakt z Telecentrum za pomocą dedykowanych urządzeń, 

b. realizacji działań podejmowanych przez pracownika Telecentrum, mających na celu udzielenie 

pomocy osobie zgłaszającej. 

4. Usługa „opieka na odległość” w ramach Programu będzie realizowana w formie bezpłatnego 

udostępnienia uczestnikom Programu urządzeń umożliwiających kontakt z Telecentrum                            

i realizowana będzie przez niezależny zewnętrzny podmiot. 

5. Usługa „opieka na odległość” w ramach Programu będzie świadczona 24h/7dni w tygodniu przez 

okres realizacji Programu. 

 

V. Finansowanie programu 

 
Program osłonowy  będzie finansowany z środków Funduszu Przeciwdziałania Covid-19. 

 

VI. Monitoring programu 

 

Z realizacji Programu sporządzana będzie Radzie Miejskiej w Obornikach roczna informacja 

wchodząca w skład sprawozdania rocznego dotyczącego działalności i organizacji pracy Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Obornikach. 
 


